2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.04.2014                                                                                     № 355
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 26.03.2012 №361 «О размещении

нестационарных торговых объектов

на территории города Ханты-Мансийска»

В целях обеспечения жителей города услугами розничной торговли, общественного питания, бытового обслуживания, упорядочения размещения и порядка организации работы нестационарных торговых объектов на территории города Ханты-Мансийска,  в  соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.05.2010 №85-оз «О государственном регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном             округе - Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14.01.2011 №8-п «О нормативах минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов в Ханты-Мансийском автономном           округе - Югре», руководствуясь приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.12.2010 №1-нп                         «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности», Уставом города Ханты-Мансийска:

1.Внести изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 26.03.2012 №361 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Ханты-Мансийска», изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на Официальном информационном портале органов местного самоуправления  города Ханты-Мансийска.

3.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

Главы Администрации

города Ханты-Мансийска
                       В.В.Журавлев

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 30.04.2014 № 355
Состав
комиссии по размещению нестационарных торговых объектов

на территории города Ханты-Мансийска

	1.
	Заместитель Главы Администрации города Ханты-Мансийска, курирующий сферу деятельности управления потребительского рынка и защиты прав потребителей либо лицо, исполняющее его обязанности, председатель комиссии

	2.
	Начальник управления потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска или должностное лицо, исполняющее его обязанности, заместитель председателя комиссии

	3.
	Начальник отдела защиты прав потребителей управления              потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации
города   Ханты-Мансийска  либо лицо, исполняющее его обязанности, секретарь комиссии

	4.
	 Заместитель директора Департамента градостроительства и архитектуры  Администрации города Ханты-Мансийска либо лицо, исполняющее его обязанности

	5.
	 Директор Департамента городского хозяйства Администрации города    Ханты-Мансийска либо лицо, исполняющее его обязанности

	6.
	Заместитель директора в сфере земельных отношений, начальник управления земельных отношений, контроля и мониторинга земель Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска либо лицо, исполняющее его обязанности

	7.
	Начальник юридического управления Администрации города Ханты-Мансийска либо лицо, исполняющее его обязанности

	8.
	Начальник управления экономического развития и инвестиций Администрации  города Ханты-Мансийска либо лицо, исполняющее его обязанности

	9.
	Начальник управления транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-Мансийска либо лицо, исполняющее его обязанности

	10.
	Начальник отдела по городу Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты  прав потребителей и благополучия человека по ХМАО-Югре (по согласованию)